РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧУХЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 22 февраля   2011 г. № 34
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Чухломского сельского поселения

        Учитывая возможности создания в Совете депутатов Чухломского сельского поселения депутатских объединений, Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Главу V Регламента Совета депутатов Чухломского сельского поселения, утвержденного решением Совета  депутатов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 08.12.2010 года  № 15, дополнить пунктами 29.1-29.2 следующего содержания:
« 29.1. Депутатские объединения в Совете депутатов

1. Депутатскими объединениями являются фракции депутатов и депутатские группы.

2. Фракции депутатов и депутатские группы обладают равными правами, определенными настоящим Регламентом.

3. Депутатское объединение, сформированное из числа депутатов, являющихся представителями политических партий, пожелавших участвовать в работе данного депутатского объединения, именуется фракцией депутатов. Регистрации подлежит фракция депутатов численностью не менее 2 депутатов в Совете депутатов сельского поселения.

4. Депутаты, не вошедшие во фракцию депутатов, вправе образовать депутатские группы с численностью не менее 3 депутатов.

5. Внутренняя деятельность депутатских объединений организуется ими самостоятельно.

6. Депутатские объединения о своих решениях информируют главу  сельского поселения.
29.2  Регистрация депутатских объединений и групп

1. Регистрацию фракции депутатов осуществляет Совет депутатов сельского поселения на основании:

- письменного уведомления руководителя фракции депутатов об образовании фракции;

- протокола организационного собрания фракции, включающего решение о целях ее образования, официальном названии, списочном составе;

Письменных заявлений депутатов Совета депутатов сельского поселения о вхождении во фракцию депутатов.

Такой же порядок регистрации распространяется и на депутатские группы.

2. Депутатские объединения имеют право:

- законодательной инициативы в Совете депутатов сельского поселения;

- внесения предложений по повестке дня заседания Совета депутатов сельского поселения;

- выступать с обоснованием своего мнения по проектам нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения;

- инициировать проведение внеочередных заседаний Совета  депутатов сельского поселения, депутатских слушаний;

-выступать на заседаниях Совета депутатов сельского поселения по любому обсуждаемому вопросу в установленном настоящим Регламентом порядке.

3. Депутатское объединение может принять решение о самороспуске. Это решение оформляется выпиской из протокола заседания депутатского объединения, которая передается в Совет депутатов сельского поселения. Председатель Совета депутатов на очередном заседании сообщает об этом депутатам, где и принимается решение о прекращении деятельности депутатского объединения.

4. В случае если численность депутатской группы становится менее трех, Советом депутатов сельского поселения деятельность соответствующей депутатской группы прекращается.

5. В случае если число депутатов во фракции становится менее двух, Советом депутатов сельского поселения деятельность фракции депутатов также считается прекращенной.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	А.В.Меньшиков